
                                                                                                                                                             

Data: 22.12.2016                                                                                                         Întocmit: 

HS-148/0 1/1          Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 148 

din 22 decembrie 2016 

 

 
În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului Universității din Petroșani. 
 
 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

Articol unic. Conform Legii nr.85/2016 şi a Hotărârii nr.614/2016, care nu prevăd expres plata 

acestor diferenţe salariale pentru personalul decedat, în baza Cererilor întocmite de mostenitorii 

personalului didactic titular decedat ce au anexate Certificate de moştenitor, cu specificaţia 

clară la Masa succesorală-Bunuri mobile, sumele reprezentând drepturi salariale conform Legii 

nr.85/2016, ne-am adresat M.E.N.C.S.-Direcţia Generală Juridic prin adresa nr.5614/21.12.2016 şi 

după primirea unui răspuns autorizat, vom solicita ministerului fondurile necesare conform art.2 

din Legea nr.85/2016, pentru foştii salariaţi decedaţi.   

 

 

 

 


